
Norge i krig()g
okkupasjon s ,S:~3 
Det var altså de tanker som fylte 
en av våre ledende «statsmenn» da 
han forlot Norge, etter han hadde 
sett våre tropper ulykkelig slått og 
våre byer bombet, fordi han hadde 
unnlatt å skaffe en forsvarsbered
skap som sto i et visst forhold til de 
farer som i flere år truet oss. Det er 
ikke det norske folks skjebne som 
opptar ham. Men han forteller 
hvilke bekymringer han hadde for 
sin og de øvrige statsråders mulig
heter for å finne et utkomme. 
Menn av dimensjoner kan i nøds
fall løse sine egne problemer ved 
et pistolskudd, men det undertryk
te folks problemer kan ikke løses 
på en så enkel måte. Koht stolte i 
all stillhet på det medbrakte gull. 
Ett er imidlertid sikkert: 

Den som forlater Norge med sli
ke tanker, reiser ikke ut for å føre 
krig. 

I krigstiden, da jeg ikke kjente 
de mange dokumenter, oppfattet 
jeg kapitulasjonen i Nord-Norge 
som en lokal kapitulasjon, og jeg 
mente at vi fortsatt var i krig. Etter 
at jeg var blitt mer og mer klar 
over de fakta som foreligger. er jeg 
kommet til den overbevisning at 
det er vanskelig å bebreide folk 
som gikk ut fra at Norge ikke var i 
krig og handlet deretter. Det er 
ganske utelukket at noe fornuftig 
menneske kan tenke seg at Norge 
var i krig med Tyskland når trop
pene får beskjed fra Nygaards
vold: Reis hjem, gutter, krigen er 
slutt. Telegram til det svenske 
utenriksdepartement 5. juli 1940: 
Regjeringen har intet å innvende 
mot at de norske soldater vender 
hjem. Krigen er slutt. Johan 
Nygaardsvold. 

Dette er vel tydelig tale og skul
le vel forståes selv av jurister. 
';'Rettsoppgjørets» jurister. 

GjennolI). den norske militærat
tache ved den norske legasjon i 
Stockholm kommer det underret
ning om at «regjeringen» i London 
ikke har bruk for offiserer og sol
dater. Derfor stilles alle fritt om 
hvorvidt de vil bli igjen i Sverige 
eller reise hjem til Norge. Ruge 
anmoder offiserene om å reise til
bake til Norge mot å avgi sitt ære
sord på ikke å gripe til våpen mot 
tyskerne eller deres allierte så 
lenge den pågående krig varer. 
Dermed står det helt klart for de 
offiserer som får denne anmod
ningen fra Ruge at «regjeringen» i 
London og general Otto Ruge 
etter kapitulasjonen i Trondheim 
10. juni anser kampen for slutt fra 
norsk side. 
Stoff fra O. H. Langeland: «Døm
merikke ... » 
Kjell Fjørtoft: «På feil side» 
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